中华人民共和国交通运输部通告

第5号

交通运输部关于长江口

深水航道大型邮轮和大型集装箱船舶

超宽交会常态化运行的通告

为进一步提高长江口深水航道通航效率，促进上海国际航运中心和邮轮母港建设，依据《长江口深水航道利用边坡自然水深提升通航效率总体方案》，我部组织实施了大型邮轮和大型集装箱船舶超宽交会试运行工作。经评估，在设定条件下，超宽交会安全风险总体可控，通航效率明显提升。经研究决定，自2018年12月1日起，长江口深水航道大型邮轮和大型集装箱船舶超宽交会由试运行转为常态化运行，具体工作由上海海事局组织实施。

特此通告。

                               交通运输部

                             2018年11月8日